COMITE DE SELECCION

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ACTADE REINICIO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-CS/MDO-1 PRIMERA
CONVOCATORIA

SERVICIO A TODO COSTO DE FABRICACION E INSTALACION DE COBERTURA
METALICA PARA LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS EN LA L.E 50500 SAN MARTIN
DE PORRES DISTRITO DE OROPESA-QUISPICANCHI - CUSCO

En la Oficina de Abastecimientos de la Municipalidad Distrital de Oropesa ubicado en la Plaza de Armas Nro. 100, a los 21dias
del mayo del 2024 siendo las 12.00 horas se postergo el procedimiento debido a que la oferta valida supero el valor estimado , el
comité de seleccion designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 089-2024-GM-MDO/Q de fecha 22 de
Abril de 2024,encargados de conducir el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-CS/MDO-1
PRIMERA CONVOCATORIA.

Se por reiniciado el procedimiento de seleccion en fecha 28 de mayo del 2024 a las 08.45 horas y se desarrolla la siguiente
agenda:

PRIMERO. - En virlud a lo estipulado en la Ley de conlrataciones del estado Articulo 1 Finalidad y Articulo 1 Finalidad literal f)
Eficacia y Eficiencia. El proceso de contratacion y_las decisiones que se adopten en su ejecucion deben orientarse al
cumplimiento de los fines , metas y objetivos de la Entidad , priorizando estos sobre la realizacién de formalidades no
esenciales , garantizando la efectiva y oportuna satisfaccién de los fines publicos para que tengan una repercusién
positiva en las condiciones de vida de las personas, asi como del interés publico , bajo condiciones de calidad y con el mejor
uso de los recursos piblicos ( Negrita y subrayado es agregado, por el comité en virtud a dicho principio procede con la evaluacion
de |a documentacion .

SEGUNDO. - _El presente procedimiento fue postergado para el dia de hoy, por motivo que el postor que ocupo el primer lugar
en el orden de prelacion presenta la oferta econémica superior al valor estimado o que se solicito a la Oficina de Planificacion y
Presupuesto certificacion presupuestal con el Informe N°080-2024 -MDO /OAL-EGG , es cuando se emite en fecha 24 de mayo
de 2024 la Certificacion presupuestal N° 403-2024 por el monto requerido con la ampliacion de crédito presupuestario por la
OFICINA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO.

TERCERO. - Con RESOLUCION DE ALCALDIA N°99 -2024 A-MDO-Q/C , El Alcalde de la Municipalidad Distrital de Oropesa,
aprueba Ia oferta econémica como resultado de la evaluacion de la oferta econdmica admitida del presente procedimiento.

CUARTO. - El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion, de acuerdo al acta de evaluacion de las ofertas validas
la oferta del postor.

POSTOR MONTO OFERTADO

COMETAL A&J EIRL. con RUC 20601446015 §/300,000.00 (TRESCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES).

El comilé de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y
otorga la buena pro al postor COMETAL A&J EIRL. con RUC 20601446015 por el importe de S/ 300,000.00 (TRESCIENTOS
MIL CON 00/100 SOLES).

El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion da por concluido este acto y firma al pie del presente en sefial de
conformidad siendo las 11.00 horas del mismo dia y afio en curso y se autoriza para que se informe todos los actuados a través
de la plataforma del SEACE, la documentacion solicitada en dicha plataforma.
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COMITE DE SELECCION

ACTA DE REINICIO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-CS/MDO-1 PRIMERA
CONVOCATORIA

SERVICIO A TODO COSTO DE FABRICACION E INSTALACION DE COBERTURA
METALICA PARA LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS EN LA L.LE 50500 SAN MARTIN
DE PORRES DISTRITO DE OROPESA-QUISPICANCHI - CUSCO

Siendo el dia 21 de mayo de 2024, siendo las 10:10 horas el comité de seleccion designado mediante RESOLUCION DE
GERENCIA MUNICIPAL N° 089-2024-GM/MDO/Q de fecha 22 de abril de 2024, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar
el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 001-2024 CS/MDO-1 PRIMERA CONVOCATORIA dan por
reiniciado el presente aclo y se da por recibido el documento emitido por el postor COMETAL A&J EIRL. con RUC 20601446015
el cual fue enviado a través del correo electrénico cometalcusco@gmail.com del cual se evidencia lo siguiente:
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El postor no realizo la reduccion de la oferta manteniendo la oferta econémica en S/ 300,000.00 (TRESCIENTOS MIL CON 00/100
SOLES),

Del cual se advierte de la revision de la oferla econémica planteada por el postor, sigue superando el valor estimado por lo que
conforme a lo establecido al numeral 68.4 del RLCE de la ley de contrataciones del Estado N* 30225 Ley de contrataciones del
Estado el cual sefiala “...68.4 En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica reducida supere el valor
estimado o valor referencial , para que el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion considere valida la oferta econémica ,
solicita la certificacion de crédilo presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad , ambas condiciones
son cumplidas como méximo a los (5) cinco dias habiles , contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario
para el otorgamiento de la buena pro , bajo responsabilidad ..."
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COMITE DE SELECCION

Por lo expuesto el Comilé de Seleccion , sefale se realice las acciones pertinentes para la solicitud de cerlificacion de crédito
presupuestario previa autorizacion del 4rea Usuaria , con la finalidad que se considere valida y se prosiga con el procedimiento
de conlralacion , caso conlrario se rechace la oferta

Se da por concluido esle aclo y firma al pie de | presenle en sefial de conformidad siendo las12.00 horas del mismo dia y afio en

curso.
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COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-CS/MDO-1 PRIMERA
CONVOCATORIA

SERVICIO A TODO COSTO DE FABRICACION E INSTALACION DE COBERTURA
METALICA PARA LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS EN LA LE 50500 SAN MARTIN
DE PORRES DISTRITO DE OROPESA-QUISPICANCHI - CUSCO

En la unidad de Abastecimientos de la Municipalidad Distrital de Oropesa ubicado en Plaza de Armas N°
100, Distrito Oropesa , Provincia Quispicanchi departamento del Cusco a los 16 dias del mes de mayo de
2024 siendo las 09:15 horas, el Comité de Seleccién designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA
MUNICIPAL N° 089-2024-GM-MDO/Q de fecha 22 de Abril de 2024, tiene la responsabilidad de conducir
y desarrollar el Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-CS/MDO-1
PRIMERA CONVOCATORIA los mismos elaboran el presente acta a fin de efectuar la APERTURA,
ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES,
correspondiente segln orden de prelacidn.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion puablica se logro con la presencia de los siguientes miembros:

ING. JOSE LUIS ASTETE Titular X e ;

PRESIDENTE GARCIA W_ Dependencia: ~ Sub Gerencia de Infraestructura
CPC NATALI PATRICIA Titular = ; it

PRIMER MIEMBRO SINCHI ROCA GONZALES W\E—X Dependencia:  Oficina de Abastecimientos
ING. ELSA ELIZABETH Titular X - : .53

SEGUNDO MIEMBRO ACURIO CARRENO ——Suplente Dependencia:  Oficina de Supervision

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

s 10046247227 HENDOZA HERRERA FERMIN 24/04/2024 24/04/2024 10046247227

5 - Dyovesds 10253203124 YARIN ANCAYFURO LUZ MARINA 26/04/2024 Vilide 26/04/2024 10253203124
Provesdor ”

3 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 24/04/2024 vilide 24/04/2024 10402725791
con RUC

4 10450738323 QUISPL QUISPE VIDAL 26/04/2024 Vilido 26/04/2024 10450733323
<on RUC

s Provesds 10464005801 MOSCOSO COSIO CARLOS EDUARDO 26/04/2024 vilido 26/04/2024 10464083801
con RUC

° ""';U':" 10486435785 VALENCIA PUMA WILDERT 29/04/2024  Vilida 29/04/2024 10486435785
<on

7 "":u':" 10787187256 COMDORI VILCHEZ FLOR MILENA 10/03/2024 vilide 10/03/2024 10787187256
con
Prevesdor ilide 02/05/2024 2027

® 20278396377 CONMSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.LR.L 02/05/2024 v 0273396577
uﬂl.DC

° """:" 20317137001  R.H, INCENIEROS C.LALTDA. 09/05/2024 vilido 00/05/2024 20317137061
con R

o PSS earaan :Tn::—nucron INMOBILIARIA CONSULTORA E Y € ELR.L - CICEE 0000 Wit oFf0sfi0ns ioosiiny
con RUC L i e T el
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COMITE DE SELECCION

1y Mrovesd 20447633730 TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARILIDAD LINITADA  26/04/2024 vilide 20/04/2014 20447633736
en RUC
Froverdor CORPORACION TINTAYA SOCIFDAD COMERCIAL DE
20/04/2024 vilid .
7 conmuc 0400011414 rSPONSARILIDAD LIMITADA - CORPORACION TINTAYA S.R.L. 193/202 Ands 29/0s/2028. 20490811428
Proveedor DISTRIBUCIONES SAN JOSE A HIJOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
0/04/2024 vilid
3 enrUC 10490936390 L CPONSARILIDAD LIMITADA = DISTRIBUCIONES SAN 0/04/ 2 29/04/3024 20430834390
Proveedar ATIPAX INCENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE REPONSABILIDAD
08/05/2024 vilid 024
1 cenRUC 0401033939 | 1 ITADA-ATIPAX INGENIEROS E.LR.L. 03, 5 99/83/3034. - 20491033029,
Provesdor RENGEL ACEROS A CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA
a 12/05/2024 Vil 03
13 20343089301 L\ OA - BENCEL & AC SALC. /03/ do 12/05/2024 20343089301
soy Srorsvter 70352432114  INVESTMENTS CLOBO S.A.C. 24/04/2024 Vilido 24/04/2024 20332452314
con RUC
1y Prevesder o amporss \VERSIONES CALANINON DEL SUR SOCIEDAD ANOHIMA 29/04/2024 vide 29/04)2024 20363890735
con RUC CERRADA
Proveedor GRUPO CONSTRUCTORA DEZAC EMPRESA INDIVIDUAL DE
24/04/2024 vilide 24/04/2024 20364013
1% emRUC 20364013693 ¢ <pONSABILIDAD LIMITADA Lot st 93
Provesdor LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE
06/05/2024 vilido 06/03/1024 203644
1% con RUC 30364434138 £ SPONSABILIDAD LINITADA-L B § CONSULTING E. /os/ : /03¢ a0
20 20374763381 TOVACORP S.A.C. 26/04/2024 Vilide 26/04/2024 203574763381
con RUC
Proveedor INVERSIONES EDY'MAG EMPRESA INDIVIDUAL DE
alide 06/05/2024
M enruC 10001078130 4 SPONSABILIDAD LIMITADA-INVERSIONES EDY'MAG E.LR.L. 06/03/2024 Vilkde /03] 30691978138
Proveedor g
22 70601104432 K Y J CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.R.L. 24/04/2024 vitide 24/04/2024 20601104432
con RUC
73 Provesde 70601138389 DECO FORJA METAL'S E.LR.L. 24/04/2024 Vilide 24/04/2024 20601138389
Proveedor COMETALA & J EHPRESA oE BILIDAD
60 o/o 3 4
," 200014406013 LIMIATADA = COMETALA & 3 ELRL 10/05/2024 Vilide 10/05/2024 20801446015
| Proveedor
|25 20601627681 RIMACHI HERMANOS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S-A.C. 09/05/2024 Vilide 09/03/2024 20601627681
|26 ProYeeder 50601932919 COISA PERUSA.C. 24/04/2024 vilide 24/03/202% 20601933919
| Proveedor €HOS PROYECTO! CANICOS RUC -
27 20602976387 O CT0S HETALMECANICOS . CONETRUCCION 26/04/2024  Vilido 26/04/2024 20602076387
con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C.
|28 Proveeder 0603769423 ARKONST GROUP SAC 29/04/2024 vilide 29/04/2024 20603769423
Proveedor
129 20604370877 ASCURRA Y FLORES CONSTRUCTORA S.A.C. 26/04/2024 Vilide 26/04/2023 20604370877
1 con RUC
30 ovesdas 20603301901 INVERSIONES MARHIL S.R.L. 24/04/2024 Vilide 24/04/2024 20605361901
i con RUC
; Proveedor RAB ASESORES, CONSULTORES, CONSTRUCTORA Y -
' 7 25/04/2024 vilid 25/04/2024
n 20605388672 . e RVICIOS ELR.L 5/04/ ilido 04/ 20605388672
Proveedor
32 20603485872 HABITA CO SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/05/2024 Vilide 10/05/2024 20605485872
33 Proveedor  i60ss707as COMSULTORESY EJECUTORES HYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 54,04/2024 vilido 24/04/2024 20605579788
con RUC - CEMYR S.A.C.
Proveedor
|34 20606540249 KANO CONTRATISTAS Y MULTISERVICIOS CENERALES S.R.L. 02/05/2024 Vilido 02/03/2024 206063540249
| Proveedor
|3s 20607100804 ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C. 23/04/2024 Vilido 25/04/2024 20607109894
| Proveedor
) 20007749621  INGENIERIA MANTENIMIENTO CONSTRUCCION ROMANI S.A.C. 29/04/2024 vilido 29/04/2024 20607749621
Provesdor LAM SOLDADO RESA v AL DI
l37 20608175434 CTLAN CONSTRUCTORES & SOLDADORES EMPRESA INDIVIDUALDE  ,5,0,/3024  yjiide 13/04/2024 20608173424
177 con mUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
' Proveador
3 20608609483 CORPORACION TEKJLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/05/2024 Vvilide 07/05/2024 20608609483
130 ::'"'"" 20608633671 CISHHA INCENIEROS SOCIEDAD ANONIHA CERRADA 27/04/2024 vilido 27/04/2024 20608613671
n RUC
Proveedor
[0 20609374064 CONSTRUCTORA VALVERDE Y ASOCIADOS 5-A.C. 28/04/2024 vilido 28/04/2024 20609374064
|41 ::""" 20600800837 TOP EMPRESARIAL E.LR.L 26/04/2024  Vilide 26/04/1024 20609800837
]
| Prove.
la2 g *99* 10611163313 SINNER INCENICRIA SA.CS. 24/04/2024 vilido 24/04/2024 20611163313
Proveador
‘d con RUC 20611176363 CRUPO MIO E.LR.L. 09/05/2024 vilido 00/05/2024 20611176363
|
Proveedor
|84 222 20611237732 CURIMETALS S.A.C. 12/03/2024 vilide 12/05/2024 20611237732
Proveedor
L 20611732333  FISARDC INVESTHENTS CILR.L 02/03/2024 vilide 02/03/2024 20611732553
| Prevesder
|46 et 70612130173 KILLPA C & K LLRL 02/03/2024 vilido 02/05/2024 20612136175
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COMITE DE SELECCION

ING. JOSE LUIS ASTETE GARCIA

SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

PRESIDENTC

1 20564013693
2 20532452314

|3 20608175424

4 20490036390

|3 20278306577

© 20601446013

CRURO CONSTRUCTORA DEZAC EMPRESA INDIVIDUAL DE

RECSPONSABILIDAD LIMITADA
INVESTMENTS CLOBO S.A.C.

DILAN CONSTRUCTORES & SOLDADORES EMPRESA
INDIVIDUAL DC RESPONSABILIDAD LIMITADA
DISTRIBUCIONES SAN JOSE & H1J0S EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA -

DISTRIBUCIONES SAN

CONSTRUC.ELECTROMEC.INCENIEROS E.LR.L.

COMETAL A & ) EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMIATADA -~ COMETAL A & J E.IR.L.

13/05/2024 22123139

13/05/2024 17129137

13/05/2024  22:09:58

13/03/2024  22:39:30

13/05/2024  22:04:41

13/05/2024  22:52:04

20364013693
20352452314

20608175424

20490936590

20278396577

20601446015

13/05/2024
13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

22124111 Enviado Valido
17:129:49  Enviado Valido
22111:07 Enviado Valido
22:40:23 Enviado Valide
22:05:41 Enviado Valido
2157:07  Enviado Valida

6 registros encanirades, mostranco 8 repstre(s). ca 138 Piga 1/ 1,

TERCERO. - El comilé de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segin requerido en el CAPITULO Il sus numeral
2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria:

ING, JO, |
PRESIDENTC

PRIMER MIEMBRO

Escaneado con CamScanner

CONTENIDO DE
LAS OFERTAS GRUPO INVESTMENTS DILAN DISTRIBUIDORA CONSTRUC. COMETAL A&J
CONSTRUCTORA GLOBO SAC CONSTRUCTOR SAN JOSE & ELECTROMEC.I EIRL
DEZAC EIRL ES & HIJOS EIRL NGENIEROS
DOCUMENTACION SOLDADORES EIRL 20601446015

DE PRESENTACION 20564013693 20552452314 EIRL

OBLIGATORIA 20490936590 20278396577

20608175424

a) Declaracion | S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)
b) Documento que acredite | S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

la representacion de

quien suscribe la oferta,

[ CDedaracion jurada de | S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE |
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de | S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
cumplimiento  de  las
Especificaciones  Técnicas
contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de |a presente
seccion. (Anexo N° 3)
El postor debera acredilar ¢! | S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
equipamiento eslralégico
E{ poslor deberd acredita el | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
PERSONAL CLAVE (") (**) (***) o )
&) Declaracién jurada de plazo | S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
de entrega. (Anexo N°4)
g) Promesa de consorcio con
fimas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne
los infegrantes, el
Ppseniany. oo, o CORRSSC}’?OND CORREr‘IS%ONDE CORRENs?PopﬁqE COARSSOPONDE comggpo D 2
domiciio comin y las } NDE | CORRESPONDE
5 ASTETE GARCIA CPC NAT NCHI ROCA GONZALES

ING. ELSA ELIZABETH ACURIO CARRENC

SEGUNDO MIEMBRO
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coigaciones a las que se
compromete cada uno de los
ntegrantes del consorcio asl
como el porcentaje
equivalenta a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

h) El precio de la oferta en
SOLES Adjuntar
oblgatonamente el Anaxo N*

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

6

DOCUMENTACION DE
PRESENTACION
FACULTIVA

PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GARANTIA COMERCIAL

Sl

Sl

NO

Sl

S|

Sl

MEJORAS

S|

NO

S|

S|

NO

S|

REMYPE

Sl

Sl

S|

Sl

Sl

S|

CONDICION

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

De los cuales se evidenciaron las siguientes observaciones:

(‘) GRUPO CONSTRUCTORA DEZAC EIRL 20564013693

En referencia a lo NO admision de la oferta de la empresa GRUPO CONSTRUCTORA DEZAC EIRL. NO cumple con el personal
clavede...

» Un (01) ingeniero civil con experiencia en la realizacion de trabajos de modelamiento estructural con mas de
03 afios de experiencia como minimo la realizacién de cursos de modelamiento estructural

la acreditacion de su experiencia no es valida no cumpliendo con los indicado en las bases integradas.

(*") INVESTMENTS GLOBO SAC 20552452314

En referencia a lo NO admision de la oferta de la empresa INVESTMENTS GLOBO SAC NO cumple con el personal clave de ...

» Un_(01) ingeniero (civil, mecanico, estructuralista) con experiencia en la instalacion de coberturas
(residencialinspeccion), con 03 afios de experiencia como minimo.

> Un (01) ingeniero civil con experiencia en la realizacién de trabajos de modelamiento estructural con mas de
03 aiios de experiencia como minimo |a realizacidn de cursos de modelamiento estructural

» Un (01) ingeniero eléctrico ylo técnico electricista con experiencia en instalaciones eléctricas con 2 arios de
experiencia como minimo

La experiencia de los profesionales no cumple lo solicitado en las bases integradas y el segundo profesional es 01 Ing. civil
presentando en su oferla un Ingeniero mecanico, no siendo valida su oferta.

(***) DILAN CONSTRUCTORES & SOLDADORES EIRL 20608175424

En referencia a lo NO admision de la oferta de la empresa DILAN CONSTRUCTORES & SOLDADORES EIRL_ NO cumple con el
personal clave de ...

> Un (01) ingeniero (civil, mecanico, estructuralista) con experiencia en la instalacion de coberturas

residencialinspeccion), con 03 afos de experiencia como minimo.
~ Un (01) ingeniero civil con experiencia en la realizacién de trabajos de modelamiento estructural con mas de

03 anos de experiencia gomo minimo la realizacién de ofirsos,de modelamiento estructural
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» Un (01).ingeniero eléctrico y/o técnico electricista con experlencia en instalaciones eléctricas con 2 afios de

experiencia como minimo

La experiencia de los profesionales no cumple lo solicitado en las bases integradas y el segundo profesional no cuenta con cursos

de modelamiento estructural, no siendo valida su oferta.
(****) DISTRIBUIDORA SAN JOSE & HIJOS EIRL 2049093659

En referencia a lo NO admision de la oferta de la empresa DILAN CONSTRUCTORES & SOLDADORES EIRL_NO cumple con el
personal clave de ...

» Un (01) ingeniero (civil, mecanico, estructuralista) con experiencia_en l|a_instalacion de coberturas

(residencialinspeccion), con 03 ailos de experiencia como minimo.
» Un (01) ingeniero civil con experiencia en la realizacién de trabajos de modelamiento estructural con mas de
03 afios de experiencia como minimo la realizacién de cursos de modelamiento estructural

La experiencia de los profesionales no cumple lo solicitado en las bases integradas y el segundo profesional no cuenta con cursos
de modelamiento estructural, no siendo valida su oferta.

*****) CONSTRUC. ELECTROMEC.INGENIEROS EIRL 20278396577

En referencia a lo NO admision de la oferta de la empresa DILAN CONSTRUCTORES & SOLDADORES EIRL_NO cumple con el
personal clave de ...

» Un (01) ingeniero civil con experiencia en la realizacion de trabajos de modelamiento estructural con mas de
03 aiios de experiencia como minimo la realizacion de cursos de modelamiento estructural

Un (01) ingeniero eléctrico ylo técnico electricista con experiencia en instalaciones eléctricas con 2 afos de

experiencia como minimo i

\
r

La experiencia de los profesionales no cumple lo solicitado en las bases integradas y profesional Ing. civil no cuenta con cursos
de modelamiento estructural, no siendo valida su oferta.

CUARTO. - Acto seguido de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de conlrataciones del Estado, EL COMITE DE
SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion previstas en las bases, de las propuestas
debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de evaluacion obteniéndose los siguientes resultados seglin se muestra en el
siguienle cuadro.

. ; FACTORES DE EVALUACION i
Postor: -~ | OfertaS/ Factlor de BONIFICACI TOTAL ' Orden de
Evaluacion ON MYPE Prelacion
\(Precio) 5%
COMETAL A&J EIRL. S/300,000.00 100 5 105 1
20601446015

CUARTO. - Vislo el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY de
Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comilé de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segln el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se determina si los postores
que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las bases, llegando al siguiente:

/'Ueﬁ“ LUIS ASTETE GARCIA CPC NATALI INCHI ROCA GONZALES ING. ELSA ELIZABETH ACURIO CARRERN(C
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'EXPERIENCIADEL [ ! PUNTAJE [ RESULTADO!
. POSTOR GARANTIA
: ENLA PLAZODE | COMERCIAL DEL [ MEJORAS
3 POSTOR * ESPECIALIDAD | ENTREGA POSTOR \ :
; 5 PUNTOS |
' B8PUNTOS 3PUNTOS 4PUNTOS L
1 ,
COMETAL A8J EIRL.
20601446015
100 | CALIFICADO
88 3 4 5

QUINTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de la documentacion obligatoria requerida en las bases. EL COMITE DE
SELECCION a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobado los resultados de la admision y existe el postor en orden de prelacion
COMETAL A&J EIRL. 20601446015, por un importe total de S/ S/ 300,000.00 (TRESCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES).

Del cual se advierte de la revision de |a oferta econdmica del postor, supera el valor estimado por lo que conforme a lo establecido al
numeral 68.3 del RLCE de la Ley de contrataciones del Estado N* 30225 Ley de Contrataciones del estado el cual sefiala “...68.3 En el
supueslo que la oferta supere el valor estimado o valor referencial , el 6rgano encargado del procedimiento de seleccion solicita al postor
la reduccion de su oferfa econdmica , otorgandole un plazo maximo de dos (02 ) dias habiles , contados desde el dia siguiente de la
notificacion de la solicitud . En ningun caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor ..."

Por lo que, a través de la CARTA N* 001-2024 CS/MDO -1 se envia a la empresa COMETAL A&J EIRL. 20601446015 con el tenor “...
se solicita reduccion de su oferta economica ..." el cual sera nolificado al correo cometalcusco@agmail.com ( Segin anexo 01 de la oferta)

No teniendo observaciones al presente , se posterga el presente acto , siendo el dia 16 de mayo a horas 11.00 am se firma la presente
acla en senal de conformidad.
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